

Algemene informatie

Aanbesteding: Reiniging en inspectie riolering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Huizen
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Prijsindexering
	Vraag: Bijlage A - concept Raamovereenkomst, pagina 5, artikel 4, punt 3. Prijsindexering: wij gebruiken zelf prijsindexering Grond-, weg- en waterbouw (GWW) nummer 42. Wordt deze ook geaccepteerd?
	Antwoord: Prijsindexering Grond-, weg- en waterbouw (GWW) nummer 42 wordt geaccepteerd, zie tevens de aanpassing verwerkt in de Overeenkomst_Rev0.1.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Reiniging en inspectie riolering
	Beantwoord op: 15 sep 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Gemalen

Vraag:
Bijlage 1 - Programma van eisen reiniging en inspectie, pagina 5, punt 1.10 J
Er wordt hier gesproken over gemalen. Wordt hier niet deelgebied bedoeld?

Antwoord:

De tekst is komen te vervallen en aangepast in het PvE_rev0.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Afschotanalyse

Vraag:

Bijlage 1 - Programma van eisen reiniging en inspectie, pagina 14, punt 4.2
Afschotanalyse: wat is dit en wat is het verschil met hellinghoekmeting?
Kunt u een voorbeeld geven van een afschotanalyse om misverstanden te voorkomen?

Antwoord:

De analyse is komen te vervallen, zie tevens de aanpassing verwerkt in het
PvE_Rev0.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Omvang

Vraag:

Beschrijvend document Europese aanbesteding reiniging en inspectie, pagina 8, punt 1.4.5.

De omvang van de opdracht is EUR 400.000 per jaar, maar in het eerste jaar worden er alleen putvideo's gemaakt en pas in het tweede jaar wordt er gereinigd. Komen we echt aan EUR 400.00 met alleen putinspecties in het eerste jaar?

Antwoord:

De gemeente zit momenteel nog in een transitie om naar slim inspecteren over te gaan. De verwachting is dat dit niet in één keer kan plaatsvinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijsblad

Vraag:

Bijlage 2 Prijsblad

Verwijderen wortels, bezonken afzettingen etc.

te verrekenen per stuk; we maken u er op attent dat het verwijderen van een worteltje iets anders is dan het verwijderen van bezonken beton of cement.

Deze posten zijn dan ook niet realistisch te beprijzen. We verzoeken u deze te verrekenen per uur net zoals de daarbij benodigde voor- en na reiniging en opleverinspectie.

Antwoord:

Akkoord, dit is aangepast naar uur in het prijzenblad_Rev0.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijsblad

Vraag:

Bijlage 2 Prijsblad

Rioolreinigingsset 800 uur; waarom wordt deze voor een exceptioneel hoog aantal uren meegewogen in het enigste gunningscriterium Laagste Prijs?

We verzoeken u deze naar rato aanwezigheid en verwachte resultaatsverwachting van te reinigen groot riool af te stemmen.

Antwoord:

Het stelsel in Huizen heeft een zeer groot areaal aan kleine diameters.

Hiermee is de kans op verstoppingen relatief groot en is er zeer regelmatig een inzet nodig van een rioolreinigingsset buiten de standaard reinigingsronden. Hier wordt geen aanpassing in gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijsblad

Vraag:

Bijlage 2 Prijsblad

Rioolbuis reinigen alle diameters; Om een goed beeld te verkrijgen waarmee rekening gehouden dient te worden verzoeken we u een bewerkbaar EXCEL

document aan te leveren van uw areaal.

Antwoord:

De diameters in de Gemeente Huizen variëren tussen de 160 mm en 2000mm. Vanwege de grote fluctuaties in grootheden wordt er geen bewerkbaar Excel meegestuurd. U dient hiervoor dus één prijs op te geven in het Prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijsblad

Vraag:

Bijlage 2 Prijsblad

Uren voorbereiding, kan uit gegaan worden dat dit op locatie aannemer wordt uitgevoerd? Zo niet, waar dient rekening mee gehouden te worden?

Antwoord:

De voorbereiding mag op locatie van de aannemer uitgevoerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijsblad

Vraag:

Bijlage 2 Prijsblad

Periodieke voortgangsoverleggen incl. verslaglegging;

Volstaat een digitale samenkost: zo niet wat verwacht u exact van aannemer?

Antwoord:

Tijdens periodieke overleggen is er overleg over de voortgang van reiniging en inspectie binnen de gemeente. Voor de aanbesteding en het invullen van dit prijzenblad, geldt dat deze overleggen bij de gemeente gehouden worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijsblad

Vraag:

Bijlage 2 Prijsblad

Eindejaarrapportage CBS; wat verwacht u exact van aannemer?

Antwoord:

Post komt te vervallen, zie aanpassing in het prijzenblad_Rev0.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 2 Prijsblad

Vraag:

Bijlage 2 Prijsblad
Maatregelenadvies 8 stuks te verrekenen;
Met welke omvang dient rekening gehouden te worden ten aanzien van een kosten homogene afprijzing?

Antwoord:

Post komt te vervallen, zie aanpassing in het prijzenblad_Rev0.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 1 hoofdstuk 3.3 sub j)

Vraag:

Bijlage 1 hoofdstuk 3.3 sub j) het volledig in beeld brengen van de begin- en eindputten. De omschrijving van het verwachte resultaat neigt naar een uit te voeren Putpanoramo inspectie? Is dat juist, zo niet bent u zich bewust dat met de regulier in te zetten camera waarmee de streng geïnspecteerd wordt niet uitgerust is om dit tot stand te brengen? Waarmee dient exact rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Tekst is aangepast in PvE_Rev0.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Beschrijvend document Europese aanbesteding reiniging en inspectie, pagina 7, punt 1.4.3

Vraag:

Beschrijvend document Europese aanbesteding reiniging en inspectie, pagina 7, punt 1.4.3

In het eerste jaar wordt één van deze deelgebieden geïnspecteerd door middel van putvideo's (putdekselscans).

Worden deze verrekend in Bijlage 2 postomschrijving Put inspecties 1300 stuks? Zo ja, op welke wijze worden de in Bijlage 1 hoofdstuk 3.3 sub j) het volledig in beeld brengen van de begin- en eindputten verrekend?

Antwoord:

De putvideo's worden inderdaad verrekend met de 1300 stuks. Zie hoofdstuk 3 dat onder andere betrekking heeft op de rijdende camera inspectie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 1 1.4 verkeersveiligheid

Vraag:

Bijlage 1 1.4 verkeersveiligheid

U stelt dat de kosten inbegrepen moeten zijn in het prijsblad, echter kan van inschrijver niet verwacht worden dat hij op voorhand kennis heeft van de maatregelen die voor verschillende situaties benodigd zijn. In welke mate staat de verkeersveiligheid bij u op de agenda dat daar geen stelpost voor opgenomen is en nu lijkt te vervallen naar een enkel een aannemersrisico in een laagste prijs uitvraag?

We verzoeken u een stelpost op te nemen of deze verrekenbaar te stellen op basis van inkoopfactuur met 10% aannemersvergoeding, of de aanvullende maatregelen (buiten afzetten eigen werkplek) in eigen beheer uit te laten voeren.

Antwoord:

Bij het bepalen van verkeersmaatregelen dient gebruik gemaakt te worden van de CROW 96b. Hierbij is bij kortdurende werkzaamheden geen aanvullende bebording etc. noodzakelijk. Wij gaan niet mee in uw voorstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijsblad

Vraag:

Bijlage 2 Prijsblad

Rapportage rioolinspectie 100 stuks

Met welke omvang van de deelopdrachten 'rioolinspectie' mag rekening gehouden worden op basis van vernoemde aantallen in de prijsgroep RIOOLINSPECTIE?

Antwoord:

De rapportages dienen per week te worden te worden uitgeleverd. Zie tevens de aanpassing in het PvE_Rev0.1 en de toevoeging in het prijzenblad_Rev0.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 1 5.1 inmeten

Vraag:

Bijlage 1 5.1 inmeten inspectieputten

In het eerste jaar 50000 putten meten. Alle gereinigde en geïnspecteerde putten moeten door opdrachtnemer d.m.v. gps-meting worden geregistreerd.

Kunt u toelichten wat deze aanvullende gps-meting in relatie tot kosten perspectief aan (rapportage-)waarde toevoegt?

Antwoord:

In uw antwoord spreekt u over een aantal van 50.000. Wij nemen aan dat dit een typefout is, aangezien het 5000 putten betreft. In het verleden zijn revisie gegevens niet optimaal verwerkt in ons beheersysteem. Door middel van deze inmeting willen we een validatie hebben van onze eigen dataset.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 1 5.1 inmeten

Vraag:

Bijlage 1 5.1 inmeten inspectieputten

In het eerste jaar 50000 putten meten; bedoelt u middels GPS meting of digitaal met totalstation inmeten?

Antwoord:

Het staat de opdrachtnemer vrij om de meetmethode te bepalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen all-in

Vraag:

Bijlage 2 Prijsblad: Voor juiste afprijzen graag een onderbouwing van deze post. Bedoelt u een rijdende afzetting of een halve wegafzetting? Wat is de lengte van het werkvak van de afzetting? Hoeveel verkeersregelaars zijn er nodig? Hoe groot is de omleiding ivm het plaatsen bebording? Is het mogelijk een post voor een verkeersplan toe te voegen?

Antwoord:

Bij de afzetting wordt een halve rijbaan afzetting bedoeld inclusief verkeersregelaars conform CROW96b.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op: 15 sep 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Prijzenblad post inspectieset op afroep:

Vraag:

Wordt hier alleen de TV-bus met inspecteur bedoeld?

Antwoord:

Ja, dat wordt hier bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op:

15 sep 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 2 Prijsblad - Riolcombinatieauto

Vraag:

Welke verkeers- en veiligheidsmaatregelen en –benodigdheden worden hier bedoeld?

Antwoord:

De verkeersmaatregelen dienen conform de CROW 96b uitgevoerd te worden bij werkzaamheden met een beperkte duur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reiniging en inspectie riolering

Beantwoord op: 15 sep 2025